
ANNEXE N° 3 : Tableaux des temps d’intervention et 
répartition des honoraires par phases de mission 

 
 

Objet du marché :  Création d’un office de tourisme intercommunal à Auxonne 
 
 

Tableau 1 : Décomposition du temps prévisionnel d’intervention (heures)1 

Phase de mission Spécialiste Ingénieur Technicien Total 

1- Documents de conception 
 Examen des documents de MOE   transmis 
par la MOA 
Avis sur Notice sécurité et accessibilité 

2 18 - 20 

2- Documents d’exécution 4 20 - 24 

3- Réalisation des travaux 4 14 - 18 

4- Rapport final avant réception 10 1 - 11 

Total    73 

 
 

 

Tableau 2 : Décomposition du prix 

Phase de mission Spécialiste Ingénieur Technicien Total 

1- Documents de conception 
 
 Examen des documents de MOE   transmis 
par la MOA 

120 1000 - 1120 

2- Documents d’exécution 400 800 - 1200 

3- Réalisation des travaux 400 820 - 1240 

4- Rapport final avant réception 1300 90 - 1390 

Total    4950 

 

                                                      
1 La qualification des personnels et les temps prévisionnels d’intervention sont déterminés en fonction des difficultés prévisibles de 
l’opération 



Bordereau de Prix Unitaires  

Descriptif des travaux de : VRD/Génie Civil
Réaménagement et mise en conformité d'une déchetterie

Mission de niveau Catégorie 2

Volume prévisible en homme/jour 804

Estimation du montant des travaux HT en Euros 507 000.00 €

Date prévisible de démarrage des travaux 25/01/2025

Durée des travaux en mois
Conception :

2
Réalisation :

8

Nombre de lots (y compris sous-traitants) 5

Risques particuliers (décret 25 février 2003) Oui

Cette miss ion comprend

Phase conception   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

1.1-Ouverture du registre journal de coordination SPS 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.50
0.00

0

31.50
35.25

0.38

15.76
0.00
0.00

15.75 €

2.1-Assistance à l'établissement de la déclaration préalable 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.50
0.00

0

31.50
35.25

0.38

15.76
0.00
0.00

15.75 €

5.1-Analyse du projet avec rédaction d'avis (PRO) 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
1.50

0

31.50
35.25

0.38

0.00
52.89

0.00
52.88 €

6.1-Initialisation du DIUO offert 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0
0.00 €

7.1-Rédaction du P.G.C. 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

3.00
2.00

0

31.50
35.25

0.38

94.51
70.51

0.00
165.02 €

Montant total HT Conception : 249.40 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  4h00
Nbr d’heure CSPS   :  3h50
Nbr Km :  0
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Bordereau de Prix Unitaires  

Phase préparat ion de chantier   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

8.1 Réunion préparatoire avant travaux et examen des dispositions à prendre par les entreprises 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
2.00
15

31.50
35.25

0.38

0.00
70.51

5.54
76.05 €

1-Visite d'inspection commune avec les entreprises 2
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
2.00
30

31.50
35.25

0.38

0.00
70.50
11.08

81.58 €

Montant total HT Préparation : 157.63 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  0h00
Nbr d’heure CSPS   :  4h00
Nbr Km :  45

Phase réal isat ion   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

2-Collecte, analyse et harmonisation des P.P.S.P.S 2
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

2.00
0.00

0

31.50
35.25

0.38

63.00
0.00
0.00

63.00 €

3-Mise à jour du P.G.C. Offert 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0

20.49
22.93

0.24

0.00
0.00
0.00

0.00 €

4-visites inopinées pour vérifications de l'application des mesures définies dans le PGC. Suivant le 
CCTP 1 passage /semaine

34
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
34.00
510

31.50
35.25

0.38

0.00
1 

198.50
188.36

1 386.86 
€

5-Réunion de chantier pour coordination de sécurité et prévision de co-activité. Suivant le CCTP 
1 passage /semaine

34
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
34.00
510

31.50
35.25

0.38

0.00
1 

198.50
188.36

1 386.86 
€

6-Tenue, diffusion et archivage du registre journal 8
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

8.00
0.00

0

31.50
35.25

0.38

252.00
0.00
0.00

252.00 €

Remise commerciale exceptionnelle 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0
-500.00 €

Montant total HT Réalisation : 2 588.72 €

Nbr d’heure Secrétar iat  :  10h00
Nbr d’heure CSPS :  68h00
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Nbr Km :  1020

Phase réception   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

Rédaction et remise du D.I.U.O final 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

2.00
2.00

0

31.50
35.25

0.38

63.01
70.51

0.00
133.52 €

Montant total HT Réception : 133.52 €

Nbr d’heure Secrétar iat  :  2h00
Nbr d’heure CSPS :  2h00
Nbr Km :  0

 

Total   :

Montant Mission SPS  

Total HT :
Total assurance :

Total Hors taxe assurance incluse :

Total TVA
Total TTC

3 129.27 €
31.31 €

3 160.58 €

632.12 €
3 792.70 €

Nbr d’heure Secrétar iat  :  16h00
Nbr d’heure CSPS :  77.5h00
Nbr Km :  1065
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Bordereau de Prix Unitaires  

Descriptif des travaux de : Bâtiment
Création d’un office du tourisme

Mission de niveau Catégorie 2

Volume prévisible en homme/jour 2330

Estimation du montant des travaux HT en Euros 1 153 000.00 €

Date prévisible de démarrage des travaux 03/05/2025

Durée des travaux en mois Conception :
2

Réalisation :
8

Nombre de lots (y compris sous-traitants) 9

Risques particuliers (décret 25 février 2003) Oui

Cette miss ion comprend

Phase conception   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

1.1-Ouverture du registre journal de coordination SPS 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.50
0.00

0

31.50
35.25

0.38

15.76
0.00
0.00

15.75 €

2.1-Assistance à l'établissement de la déclaration préalable 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.50
0.00

0

31.50
35.25

0.38

15.76
0.00
0.00

15.75 €

5.1-Analyse du projet avec rédaction d'avis (PRO) 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
1.50

0

31.50
35.25

0.38

0.00
52.89

0.00
52.88 €

6.1-Initialisation du DIUO offert 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0
0.00 €

7.1-Rédaction du P.G.C. 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

3.00
2.00

0

31.50
35.25

0.38

94.51
70.51

0.00
165.02 €

Montant total HT Conception : 249.40 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  4h00
Nbr d’heure CSPS   :  3h50
Nbr Km :  0
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Bordereau de Prix Unitaires  

Phase préparat ion de chantier   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

8.1 Réunion préparatoire avant travaux et examen des dispositions à prendre par les entreprises 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
2.00
20

31.50
35.25

0.38

0.00
70.51

7.38
77.89 €

1-Visite d'inspection commune avec les entreprises 4
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
4.00
80

31.50
35.25

0.38

0.00
141.00

29.52
170.52 €

Montant total HT Préparation : 248.41 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  0h00
Nbr d’heure CSPS   :  6h00
Nbr Km :  100

Phase réal isat ion   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

2-Collecte, analyse et harmonisation des P.P.S.P.S 4
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

4.00
0.00

0

31.50
35.25

0.38

126.00
0.00
0.00

126.00 €

3-Mise à jour du P.G.C. Offert 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0

20.49
22.93

0.24

0.00
0.00
0.00

0.00 €

4-visites inopinées et inspection sur l'application des mesures définies dans le PGC. comme décrit 
dans le CCTP 1 passage /semaine

34
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
34.00
680

31.50
35.25

0.38

0.00
1 

198.50
250.92

1 449.42 
€

5-Réunion de chantier pour coordination de sécurité et prévision de co-activité. comme décrit dans 
le CCTP 1 passage /semaine

34
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
34.00
680

31.50
35.25

0.38

0.00
1 

198.50
250.92

1 449.42 
€

6-Tenue, diffusion et archivage du registre journal 8
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

8.00
0.00

0

31.50
35.25

0.38

252.00
0.00
0.00

252.00 €

Remise commerciale exceptionnelle 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

0.00
0.00

0
-500.00 €

Montant total HT Réalisation : 2 776.84 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  12h00
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Bordereau de Prix Unitaires  

Nbr d’heure CSPS   :  68h00
Nbr Km :  1360

Phase réception   :

Désignation Prst Intervenants Tps
PU 
HT

Sous 
Total

Total HT 
hors 

assurance

Rédaction et remise du D.I.U.O final 1
Secrétariat
CSPS
Nbr Km

2.00
2.00

0

31.50
35.25

0.38

63.01
70.51

0.00
133.52 €

Montant total HT Réception : 133.52 €

Nbr d’heure Secrétar iat   :  2h00
Nbr d’heure CSPS   :  2h00
Nbr Km :  0

 Total   :

Montant Mission SPS  

Total HT :
Total assurance :

Total Hors taxe assurance incluse :

Total TVA
Total TTC

3 408.17 €
34.09 €

3 442.26 €

688.45 €
4 130.71 €

Nbr Total  d’heure Secrétar iat   :  18h00
Nbr Total  d’heure CSPS   :  85h50
Nbr Total  Km :  1460
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